
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«09» января 2020 г. № 3-од

г. Курчалой

Об организации приема в 1 класс 
на 2020/2021 учебный год

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс:
1.1 с 01.02.2020 по 30.06.2020 - для лиц, зарегистрированных в закрепленном 
микрорайоне;
1.2 с 01.07.2020 по 31.08.2020 - для лиц, не зарегистрированных в 
закрепленном микрорайоне.
2. Создать Приемную комиссию по зачислению в 1-ый класс.
3. Утвердить график приема заявлений в 1-й класс.
4. Зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с журналом 
регистрации и указанной в нем очередностью подачи заявлений в пределах, 
запланированных в 1 -ом классе мест.
5. Зачисление в учреждение оформлять приказом в течение 7 рабочих дней 
после приёма заявлений.
6. Возложить персональную ответственность за приём граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования на Тайсумова А.М.- главного специалиста.
7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Х.А. Магомадов



МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«09» января 2020 г. № 3-од

г. Курчалой

Об организации приема в 1 класс 
на 2020/2021 учебный год

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс:

1.1 с 01.02.2020 по 30.06.2020 - для лиц, зарегистрированных в закрепленном 

микрорайоне;

1.2 с 01.07.2020 по 31.08.2020 - для лиц, не зарегистрированных в 

закрепленном микрорайоне.

2. Создать Приемную комиссию по зачислению в 1-ый класс.

3. Утвердить график приема заявлений в 1-й класс.

4. Зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с журналом 

регистрации и указанной в нем очередностью подачи заявлений в пределах, 

запланированных в 1 -ом классе мест.

5. Зачисление в учреждение оформлять приказом в течение 7 рабочих дней 

после приёма заявлений.



6. Возложить персональную ответственность за приём граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования на Тайсумова А.М.- главного специалиста.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Х.А. Магомадов

С приказом ознакомлен: 

Тайсумов А.М.


